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Lütfen bu raporun sonunda bulunan önemli uyarı notunu okuyunuz. 
 

Haber Başlıkları 
▪ Japonya'da, geçen ay feshedilen Temsilciler Meclisi üyelerini belirlemek üzere yapılan genel seçimin resmi olmayan ilk 

sonuçlarına göre, Başbakan Şinzo Abe liderliğindeki Liberal Demokratlar parlamentonun alt kanadı Temsilciler Meclisinde 

üçte iki çoğunluğu geçti. 

▪ ABD Başkanı Donald Trump, hem Fed Yönetim Kurulu Üyesi Jerome Powell hem de Stanford Üniversitesi ekonomisti John 

Taylor'un Fed’de üst düzey görevlerde bulunmasını değerlendirdiğini söyledi. Trump ayrıca, Fed Başkanı Janet Yellen’ın da 

halen daha güçlü bir aday olduğunu ve kendisini sevdiğini ifade etti.  

▪ Abe, dün yapılan erken genel seçim sonrası yaptığı zafer konuşmasında Kuzey Kore ile "net bir şekilde başa çıkma" sözü 

verdi. 

▪ Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın hafta sonu yaptığı konuşmasında ABD’ye ilişkin sert söylemlerde bulunması, ABD Başkanı 

Donald Trump’ın Yellen’ın halen güçlü bir başkan adayı olduğunu belirtmesi ve Shinzo Abe’nin Japonya seçimlerinden 

galip çıkmasının ardından yende görülen gerilemenin dolar endeksini beslemesi ile birlikte USDTRY paritesinin yeni haftaya 

3,70 seviyesi üzerinde başladığını gördük.  

▪ Altın fiyatları, ABD'de bütçe tasarısının Senato'dan geçmesinin vergi reformuna ilişkin iyimserliği güçlendirmesi ve bunun 

sonucu hisse senetleri ve doların değer kazanması ile birlikte geriledi. Ayrıca, yende görülen sert gerileme de altındaki 

düşüşte etkili oldu.  

▪ Petrol fiyatları, OPEC ve ortaklarının piyasanın yeniden dengeye kavuşabilmesi için tüm seçeneklere açık olduklarını 

söylemesi ile yükselişini sürdürdü. 

▪ ABD borsa endeksleri Senato'nun bütçe teklifini kabul etmesi sonrası kazançlarını sürdürdü. 

▪ Avrupa hisse senetleri, ABD Senatosu'nun 2018 mali yılına ilişkin 4 trilyon dolarlık bütçe tasarısını kabul etmesinin, 

Cumhuriyetçilerin vergi reformu için büyük ilerleme sağladığı yönünde değerlendirilmesiyle, yükseldi. Bankalar ralli yaptı. 

▪ Bu hafta içerisinde ABD’den gelecek olan 3Ç17 GSYİH Büyüme Oranı ve Dayanıklı Mal Siparişleri verileri ve Perşembe günü 

gerçekleşecek olan Avrupa Merkez Bankası toplantısı yakından izleniyor olacak.  

 

Gelişmiş ülke para birimlerinin son işlem gününe göre 

getirileri * 

 

Kaynak: Bloomberg, Tacirler Yatırım * ABD dolarına karşı 

 

Gelişmekte olan ülke para birimlerinin son işlem gününe 

göre getirileri * 

 

Kaynak: Bloomberg, Tacirler Yatırım * ABD dolarına karşı 
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Günlük Ekonomi Takvimi 

Ülke Veri Saat Beklenti Önceki 

 
Türkiye Ekim Ayı Tüketici Güven Endeksi  10:00  68,7 

 
Avrupa Merkez Bankası Yönetim Kurulu Üyesi Praet’in Konuşması 10:00   

 
Euro Bölgesi Ekim Ayı Tüketici Güven Endeksi 17:00 -1,1 -1,2 
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Makroekonomik Gelişmeler 

Başbakan Şinzo Abe Japonya’da genel seçimin galibi oldu 

Hatırlayacağımız üzere Japonya Başbakanı Shinzo Abe, Japonya'nın karşı karşıya olduğu ulusal krizleri ele almak için tazelenmiş 

bir vekalete ihtiyaç duyulduğu gerekçesiyle Temsilciler Meclisi’ni Eylül ayı sonunda feshederek erken seçim kararı almıştı. 

Japonya'da, geçen ay feshedilen Temsilciler Meclisi üyelerini belirlemek üzere yapılan genel seçimin resmi olmayan ilk 

sonuçlarına göre, Başbakan Şinzo Abe liderliğindeki Liberal Demokratlar parlamentonun alt kanadı Temsilciler Meclisinde üçte 

iki çoğunluğu geçti. Abe’nin seçimlerden yeniden zaferle çıkması, mevcut genişlemeci para politikasının devam edeceği sinyalini 

verirken, yen haftaya sert bir değer kaybı ile başladı. Yendeki sert geri çekilme, haftaya yükselişle başlayan dolar endeksindeki 

tırmanma hareketini destekledi.  

Perşembe günü gerçekleşecek olan ECB toplantısı önemli... 

Avrupa Merkez Bankası (ECB) 26 Ekim’de, haftaya Perşembe, faiz toplantısını gerçekleştirecek. Toplantı sonrası karar Türkiye 

saatiyle 14:45’da gelecek. ECB Başkanı Draghi’nin basin toplantısı ise 15:30’da gerçekleşecek.   

Bu toplantıda parasal genişleme programına ilişkin azaltım programının (tapering) açıklanacağı, ECB Başkanı Draghi tarafından 

bir önceki toplantı sonrasında belirtilmişti. Mart 2015’de başlayan QE ile beraber, ECB’nin toplam bilanço büyüklüğü 4,3 trilyon 

euro’ya ulaştı. QE programı ise yıl sonuna kadar toplam 2,3 trilyon euroya ulaşacak. 

Tapering beklentilerini ve olası etkilerini şu şekilde özetleyebiliriz:  

• 2017 yılı sonunda bitecek olan varlık alım programının uzatılması bekleniyor. Ancak ne kadar uzatılacağı ile hangi 

adımlarla azaltıma gidileceği konusunun birbiriyle oldukça alakalı olduğu ve değişik tahminlere yol açtığı görülüyor. 

• Medyan beklenti; mevcut durumda 60 milyar euro olan aylık alım tutarlarının 40 milyar euro’ya düşürülüp, şu an için 

Aralık 2017’de bitmesi planlana varlık alım programının 9 ay uzatılması yönünde. Söz konusu beklenti global risk iştahı 

açısından en olumlu senaryo olarak karşımıza çıkıyor.  

• Ancak farklılaşan beklentiler olduğunun da altını çizmek gerekir. Bu noktada 6 ay uzatım bekleyen analistlerin yanı sıra, 

ilk tapering adımının daha güçlü olacağını belirten katılımcıların da olduğu görülüyor. Örneğin Ocak 2018 ile beraber 30 

milyar euro aylık alımlara geçilmesi hatta 25 milyar euro’ya kadar düşürülmesinin söz konusu olabileceği yolunda 

tahminler görülüyor. 

• Daha yüklü bir azaltım yapılabileceği beklentilerinin ardındaki en önemli neden ise ECB’nin, hükümetlerin tahvil 

ihraçlarının dahi oldukça üzerinde bir miktar alım gerçekleştiriyor olması ve piyasa fiyatlamaları üzerindeki dengesizlikleri 

önemli ölçüde tetiklemesi.  

• Ancak en son olarak ECB Yönetim kurulu üyelerinden Nowotny’nin “kademeli” bir çıkış sürecinin gerekliliğini işaret 

etmesi bu yöndeki beklentileri daha çok ön plana çıkarıyor.   

Burada kafaları kurcalayan bir diğer nokta Euro’da yaşanan değerlenme süreci ve bunun ECB tarafını ne kadar endişelendirdiği. 

• Aslında bir önceki ECB toplantı sonrasındaki konuşmasında Draghi enflasyondaki yavaş seyrin (hatta gerilemenin) 

Euro’daki değer kazanımına bağlamıştı. 

• Bu çerçevede nispeten para birimindeki güçlenmeyi temkinli karşıladıkları izlenimi veren ECB’nin Euro üzerinde ekstra 

değerlenme baskısı yaratacak bir tutumundan kaçınabileceği beklentisi daha kuvvetli olarak karşımıza çıkıyor. Euro’nun 

tarihi ortalamalarının altında seyrettiği görülse de son dönemde oldukça hızlı bir değerlenme sürecine girmiş olmasının 

ECB tarafından da rahatsızlık yaratıcı olarak karşılandığını düşünüyoruz. 
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Bu çerçevede ilk aşamada 40 milyar euro’ya indirilen ve 6-9 ay kadar uzatılan QE programının global risk iştahı açısından olumlu 

olacağını düşünüyoruz. Bu çerçevede EURUSD paritesinin kısa vadede 1,18 seviyelerinin altını hedefleyeceğini düşünüyoruz.  

Daha hızlı bir indirim olması durumunda (<30 milyar euro) bir sonraki adımda QE’nin tamamen bitirileceği beklentisi ortaya 

çıkacağı için EUR/USD paritesinde 1,20’ye doğru hareketin olduğunu görebiliriz.  

QE programının bitişi sonrasında vadesi gelen tahvillerin bir süre daha geri döndürülmeye devam edeceği beklentisi uzun vadede 

global risk iştahı açısından rahatlatıcı bir unsur olarak öne çıksa da, tapering adımlarının hızı piyasa dinamikleri açısından kilit 

önemde olacak. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ECB Bilanço büyüklüğü 4,3 trilyon euro’ya ulaştı.  
Parasal geniş leme programı Mart 2015’de 

başladı. 2017 yılı sonuna kadar toplam 2,28 
milyar euro tutarında tahvil al ımı yapılmış  
olunacak . 
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Döviz & Emtia Analizleri 

USD/TRY 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın hafta sonu yaptığı konuşmasında ABD’ye ilişkin sert söylemlerde bulunması, Türk lirasının yeni 

haftaya dolar karşısında sert değer kayıpları ile başlamasına neden oldu. Öyle ki, Türk lirasının bu sabah saatleri itibariyle 

gelişmekte olan ülke para birimleri içerisinde dolar karşısında en fazla değer kaybeden para birimi olduğu görülüyor. Bunun yanı 

sıra dolar endeksi, ABD Başkanı Donald Trump’ın Yellen’ın halen güçlü bir başkan adayı olduğunu belirtmesi üzerinde sert bir 

yükseliş kaydederken, Shinzo Abe’nin Japonya seçimlerinden galip çıkmasının ardından yende görülen gerileme ise dolar 

endeksindeki yükselişi besledi. Tüm bu gelişmelerin etkisi ile birlikte USDTRY paritesinin yeni haftaya 3,70 seviyesi üzerinde 

başladığını gördük. Bu noktada USDTRY paritesinin kısa vadede, piyasa açılışında oluşturduğu yukarı yönlü fiyat boşluğunu 

kapaması ve 3,67 seviyesine doğru gerilemesi beklenebilir.  Bunun aynı sıra, kurda kısa vadede 3,678 seviyesi üzerinde kalıcı bir 

hareket beklemekle birlikte, yakın zamanda kurun 3,64 seviyesine3 doğru inmesini beklemekteyiz. Bu noktada kurda 3,67 seviyesi 

üzerinde kalıcı bir hareket görmeyi beklememekle birlikte, kurun gün içerisinde geri çekilme hareketini 3,64 seviyesine doğru 

sürdürmesi beklenebilir. Önümüzdeki dönemde ise kurun 3,60 seviyesi altına gerileyebileceğini ve bir süre 3,55 – 3,60 bandından 

konsolide olabileceğini düşünüyoruz. Bu sabah saatleri itibariyle 3,6913 seviyesinden işlem görmekte olan USDTRY paritesinde 

3,70 seviyesi direnç, 3,6891 seviyesi ise destek konumunda. 3,70 direncinin yukarı yönlü kırılması durumunda bir sonraki direnç 

seviyemiz 3,7076, 3,6891 desteğinin aşağı yönlü kırılması durumunda ise bir sonraki destek seviyemiz 3,6786. 
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EUR/USD  

ABD Başkanı Donald Trump, hem Fed Yönetim Kurulu Üyesi Jerome Powell hem de Stanford Üniversitesi ekonomisti John 

Taylor'un Fed’de üst düzey görevlerde bulunmasını değerlendirdiğini söyledi. Trump ayrıca, Fed Başkanı Janet Yellen’ın da halen 

daha güçlü bir aday olduğunu ve kendisini sevdiğini ifade etti. ABD Başkanı Donald Trump’ın Yellen’ın halen güçlü bir başkan 

adayı olduğunu belirtmesi üzerine haftaya yükselişle başlayan dolar endeksi, Japonya Başbakanı Abe’nin dün gerçekleşen genel 

seçimleri kazanması üzerine yende görülen değer kaybı ile birlikte güçlü görünümü sürdürdü. Dolar endeksindeki yükseliş ile 

birlikte yeni haftaya aşağı yönlü bir fiyat boşluğu ile başlayan EURUSD paritesi, bu sabah saatleri itibariyle 1,18 seviyesi altında 

hareket ediyor. Kısa vadeli düşüş trendi bünyesindeki hareketini sürdürmekte olan EURUSD paritesinin kısa vadede mevcut 

gerileme hareketini 1,17 seviyesi altına doğru sürdürmesi beklenebilir. Paritedeki kısa vadeli gidişat açısından bu hafta Perşembe 

günü gerçekleşecek olan Avrupa Merkez Bankası toplantısı oldukça önemli olacak. Makroekonomik Gelişmeler bölümünde söz 

konusu toplantıya ilişkin beklentilerimizi içeren analizimizi bulabilirsiniz. Teknik seviyelere bakacak olursak: Bu sabah saatleri 

itibariyle 1,1769 seviyesinden işlem görmekte olan EURUSD paritesinde, 1,1758 seviyesi destek, 1,1818 seviyesi ise direnç 

konumunda. Paritede 1,1818 direncinin yukarı yönlü kırılması durumunda bir sonraki direnç seviyemiz 1,1861, 1,1758 desteğinin 

aşağı yönlü kırılması durumunda ise bir sonraki destek seviyemiz 1,1711.  
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XAU/USD 

Geçtiğimiz hafta Cuma günkü analizimizde, altın fiyatlarının ABD 10 yıllık tahvilleri ile birlikte eş zamanlı bir satış baskısına maruz 

kaldığını ve bu durumun da küresel risk iştahında bir artış yaşandığını işaret ettiğini belirtmiştik. Bununla birlikte mevcut yüksek 

risk iştahı ortamında, altın fiyatlarındaki mevcut geri çekilmenin 1260 seviyesine doğru sürmesini beklediğimizi ifade etmiştik. 

Altın fiyatları, ABD'de bütçe tasarısının Senato'dan geçmesinin vergi reformuna ilişkin iyimserliği güçlendirmesi ve bunun sonucu 

hisse senetleri ve doların değer kazanması ile birlikte geriledi. Bunun yanı sıra, ABD Başkanı Donald Trump’ın Yellen’ın halen 

güçlü bir başkan adayı olduğunu belirtmesi de dolar endeksindeki yükselişi besleyen önemli faktörlerde biri oldu. Dolar 

endeksindeki yükselişin yanında, Japonya genel seçimleri sonucunda Abe’nin gaip gelmesi üzerine genişlemeci para politikasını 

süreceği beklentileri ile gerileyen yen de altındaki düşüşte etkili oldu. Gerek dolar endeksindeki yükseliş gerekse de güvenli liman 

talebindeki azalışın sürmesi ile birlikte altın fiyatlarının piyasa açılışında 1275 seviyesi altını test ettiğini gördük. Mevcut yüksek 

risk iştahı, altındaki satış eğiliminin bir süre daha devam etmesine neden olabilir. Bu noktada altın fiyatlarının kısa vadede mevcut 

düşüş eğilimini 1260 seviyesine doğru devam ettirebileceğine yönelik beklentimizi koruyoruz. Altın fiyatlarındaki güncel teknik 

seviyelere bakacak olursak: Bu sabah saatleri itibariyle 1276,66 seviyesinden işlem görmekte olan altın fiyatlarında 1275 seviyesi 

destek, 1277,76 seviyesi ise direnç konumunda. 1277,76 direncinin yukarı yönlü kırılması durumunda bir sonraki direnç seviyemiz 

1283, 1275 desteğinin aşağı yönlü kırılması durumunda ise bir sonraki destek seviyemiz 1272.  

 

XAU/USD 
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Piyasalara Genel Bakış 

 

1 günlük 1 haftalık 1 aylık 6 aylık YBB

Hisse senedi endeksleri

Gelişmiş Piyasalar

S&P 2.575 %0,5 %0,9 %2,9 %9,6 %15,0

DAX 12.991 %0,0 %0,0 %3,2 %7,8 %13,2

FTSE 7.523 %0,0 -%0,2 %2,9 %5,7 %5,3

Nikkei 21.458 %1,1 %2,0 %6,9 %16,5 %13,5

Gelişmekte olan Piyasalar

Türkiye 108.489 %0,1 %2,1 %4,2 %17,4 %38,8

Çin 3.379 %0,0 %0,0 %0,8 %6,5 %8,9

Hindistan 32.390 %0,6 %0,4 %0,5 %10,7 %22,3

Endonezya 5.930 %0,4 %0,0 %0,7 %5,1 %12,4

Rusya 2.072 %0,0 -%1,3 %1,0 %6,5 -%7,2

Brezilya 76.391 %0,1 -%0,8 %1,3 %19,8 %26,8

Meksika 49.989 %0,0 %0,0 -%0,6 %2,1 %9,5

Güney Afrika 57.949 %0,1 %0,1 %3,8 %11,0 %14,4

Oynaklık Endeksleri

VIX 10 -%0,8 %3,7 %1,9 -%29,5 -%29,0

EM VIX 15 -%5,0 -%0,2 -%4,9 -%27,0 -%34,3

MOVE 54 %4,8 %6,2 %9,8 -%26,9 -%24,6

Döviz Kurları (ABD dolarına karşı)

Türkiye 3,671 %0,7 %1,0 %4,8 %0,8 %4,2

Brezilya 3,1935 %0,7 %1,5 %1,9 %1,4 -%1,7

Güney Afrika 13,6444 %1,2 %2,8 %2,4 %3,8 -%0,7

Çin 6,6205 %0,1 %0,6 %0,7 -%3,8 -%4,7

Hindistan 65,04 %0,0 -%0,2 %1,4 %0,6 -%4,2

Endonezya 13519 %0,0 %0,1 %1,8 %1,5 %0,3

CDS *

Türkiye 173,5 0,3 -4,3 -2,6 -48,5 -26,0

Brezilya 171,5 -1,8 -8,3 -19,8 -16,0 -19,2

Güney Afrika 173,6 1,8 0,5 -15,2 a.d. a.d.

Endonezya 95,7 -0,7 -3,0 -0,4 -19,3 -6,9

Rusya 130,2 -0,9 1,5 -21,2 -0,3 a.d.

10 yıllık bono faizleri

Türkiye %11,5 0,0 1,7 0,6 0,7 0,1

Brezilya %9,6 0,0 -0,1 -0,1 -0,5 a.d.

Güney Afrika %8,8 0,0 0,2 0,4 0,1 -0,1

Hindistan %6,8 0,0 0,0 0,1 -0,1 0,2

Endonezya %6,7 0,0 0,1 0,2 -0,5 -1,3

10 yıllık Eurobond faizleri (USD)

Türkiye %5,1 0,05 0,63 0,15 -0,10 -0,75

Brezilya %4,6 0,06 0,02 0,17 -0,08 -0,89

Güney Afrika %4,6 0,00 0,01 0,19 -0,03 -0,30

Endonezya %3,5 0,05 0,10 0,17 -0,27 -0,80

Emtia

Ham Petrol - Brent USD/varil 57,75 %0,9 %1,0 %2,6 %9,0 %1,6

Ham Petrol - WTI USD/varil 51,47 %0,4 %0,0 %2,1 %2,4 -%4,2

Altın - USD / oz 1277,4 -%0,7 -%1,9 -%2,7 -%0,4 %10,9

Gümüş - USD / t oz. 17,078 -%1,0 -%1,9 -%1,0 -%5,2 %6,8

Commodity Bureau Index 427,78 -%0,2 -%0,6 -%0,3 %1,6 %1,1

* Değişim değerleri baz olarak ifade edilmiştir.

Kaynak: Bloomberg

DeğişimSon Fiyat / 

Değer
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Yatırım Merkezlerimiz 
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Uyarı Notu 

Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup 

finansal bilgi ve genel yatırım tavsiyesi kapsamında hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. 

Yatırım danışmanlığı hizmeti; yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel 

sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler, mali durumunuz ile risk ve getiri 

tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 

beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Yatırım Danışmanlığı hizmeti talep edilmesi halinde; yatırımcının Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile Yatırım Danışmanlığı 

sözleşmesi imzalamış olması, Yerindelik Testi’ni tamamlamış ve risk grubunun belirlemiş olması zorunludur. 

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, yorum ve tavsiye uygunluk testi ile tespit edilecek risk grubunuz ve getiri beklentiniz ile 

uyumlu olmayabilir. Dolayısıyla, uygunluk testi neticesinde risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere 

dayanılarak yatırım kararı verilmesi amaç, bilgi ve tecrübenize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Bu rapor herhangi bir sürede belirli bir getirinin sağlanacağına dair bir taahhüt içermemekte olup, zaman içerisinde piyasa 

koşullarında meydana gelen değişiklikler nedeniyle yorum ve tavsiyelerde değişiklikler söz konusu olabilir. Bu raporda 

bahsedilen yatırım araçlarının fiyatları ve değerleri yatırımcıların menfaatlerine aykırı olarak hareket edebilir ve netice itibariyle 

yatırımcılar anaparalarını kaybetme riski ile karşı karşıya kalabilirler. Bu raporda yer alan geçmiş performans verileri gelecekte 

elde edilecek sonuçların bir garantisi olarak kabul edilemez. 

Bu raporda yer alan tüm bilgiler ve görüşler yatırımcıları bilgilendirmek amacıyla, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

tarafından güncel ve güvenilir kaynaklardan temin edilmiş olmakla beraber, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. söz konusu 

bilgilerin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemektedir. Raporlardaki yorumlardan, bilgilerin tam veya doğru olmaması 

ve/veya güncellenme nedeniyle doğabilecek maddi ve manevi zararlardan Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ve çalışanları 

sorumlu tutulamaz. 

Bu rapor, sadece gönderildiği kişilerin kullanımı içindir. Bu raporun tümü veya bir kısmı Tacirler Yatırım Menkul Değerler 

A.Ş.’nin yazılı izni olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz veya üçüncü kişilere gösterilemez, ticari amaçla kullanılamaz. Aksi 

halde, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. uğramış olduğu bütün zarar ve ziyanı talep etme hakkını saklı tutar. 

 

 

 


